
第２４７１回例会《Ｚｏｏｍ・ＹｏｕＴｕｂｅ配信》
2021年09月30日(木)12:30

今週の例会は緊急事態宣言中のため、 対面例会は行わず、 Zoom・YouTube配信とホームページ上での開催とし、 
何れかの方法で出席をお願いします。 YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

点鐘

点鐘 

ロータリーソング《われらの生業》静聴

ロータリーソング《われらの生業》静聴 

来客紹介　　親睦委員会　福永委員長

ロータリーの友事務所 編集長 野崎恭子 様
ロータリーの友事務所の皆様

会長時間　　　会長　杉町　　孝 会員

皆さん、 こんにちは。 
早いもので9月も30日となり、 2回目のZoomとYouTube併用のオンライン例会となりました。 
前回は初めての試みによりYouTubeではリアルでお届けできず、 皆様方には大変ご迷惑をお掛け致しましたが、 
今日はどうか最後までご参加宜しくお願い致します。 
ここのところコロナ感染予防対策の徹底や、 緊急事態宣言とワクチン接種の効果か、 
コロナ感染者が順調に減少してきており、 コロナによる緊急事態宣言が30日の期限で解除が決まりました。 
広島は段階的な緩和策を打ち出しており、 一日も早く気兼ねなく、 
皆様と懇親会など出来る様になってほしいと思っております。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp


さて、 9月はロータリー友月間であります。 
先ほど、 ご紹介がありましたように、 ロータリー友事務所編集長の野崎恭子様、 また、 
ロータリーの友事務所の皆様方にもZOOMにてご参加頂いております。 
『ロータリーの友』について色々なお話が聞けることを楽しみにしております。 
野崎恭子様、 この後の卓話をどうか宜しくお願い致します。 
以上で会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史会員

《 お知らせ 》 
*緊急事態宣言も本日で終了となりますので、 次週10月7日(木)の例会からは対面例会を再開します。 
出席方法の確認についてはすでに案内をお送りしていますので、 回答がまだの方は早めに返信をお願いします。 

*ロータリーの友誌9月号およびガバナー月信と広島信用金庫さんから頂いた「第59回安芸の日本画展」のご案内
を送付していますので、 よろしくお願いします。 

委員会報告

クラブ総務委員会   下川副委員長 
会員総数 103名
ZOOM例会出席者 35名
その他例会出席者 68名

職業分類会員増強委員会   合田委員長 
*10月14日(木)の例会を『オープン例会』とします。 現在3名の登録を頂いています。 
まだまだ募集中ですので、 よろしくお願いします。 

社会奉仕委員会   藤田委員長 
*サニーピアキャンプですが、 今年もコロナの影響により開催中止となりました。 
*11月28日(日)に『ロータリー奉仕デー』として本川河川敷の清掃活動を行います。 
次週チラシをお配りしますので、 是非、 参加をお願いします。 

公共イメージ常任委員会   樽本常任委員長 
*この度広島北RCのLINE公式アカウトを開設しました。 ご登録をお願いします。 

米山奨学委員会   篠崎委員長 
*本日例会終了後、 『米山勉強会』をZoomで開催します。 

ニコニコ箱の時間　　(岡部&大賀)

【会員出宝】 
杉町会員、 山内会員、 吉永会員、 宮本会員、 中川良浩会員より  
1.  本日の例会もZoomとYouTube配信を併用して開催しております。 
ロータリーの友事務所編集長の野崎恭子様、 本日は私共の例会に参加いただきまして 有難うございます。 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



卓話の時間を楽しみにしております。 本日は宜しくお願い致します。 
2.  長かった緊急事態宣言も明日から解除されます。 
飲食店に対して県からの要請は一部残されますが一日も早く広島の経済に活気が戻ることを祈っております。 
樽本会員・藤原会員・竹本会員・池上会員・高井会員・松野会員・川本会員より  
本日は、 会報・IT委員会の担当例会を開催させていただきます。 ロータリーの友誌事務局 野崎編集長 はじめ、 
友誌事務局の皆様のご協力をいただき開催させていただきます。 ご多忙の中、 ご講話、 ご参加、 
誠にありがとうございます。 本日は何卒よろしくお願い申し上げます。 
菊地会員より  
前回9月16日オンライン例会にて、 連続出席表彰をしていただきありがとうございました。 
皆様のお陰で入会4年を迎えることが出来ました。 これからもご指導のほど宜しくお願いします。 
菊地会員より  
福岡自宅に住む妻から、 誕生日に素敵なお花が届いて、 部屋が明るくなったよと連絡があり、 
とても喜んでいました。 ありがとうございました。 
倉本会員より  
野球同好会に参加させていただき、 ありがとうございます。 勝利に貢献できるようがんばります。 
粟屋会員より  
中尾さん、 御社75周年並びに観音プラント検査センターの竣工、 おめでとうございます。 
経済レポートで拝見致しました。 御社の益々のご発展をお祈り申し上げます。 
中川良浩会員より  
10月の1日、 2日、 3日の3日間、 文明堂鷹野橋、 矢賀、 毘沙門の3店舗で感謝祭を行います。 
ふだん販売してない「カステラの切り落とし」「お楽しみ袋」などお得な商品がいっぱいあります。 LINE登録 
で粗品もプレゼントします。 お近くの方はぜひお立ち寄りください。 
野口会員より  (大枚)
株式会社ノサックス は、 このたび、 さらなる業容の拡大と広島市域での営業力の向上を目的として、 
紙屋町1丁目1番17号、 広島ミッドタウンビル7階に、 「広島オフィス」を10月4日より開設いたします。 
安全靴メーカーとして、 また安全保護具代理店として、 広島の産業の一層の発展に寄与できますよう、 
社員一同力を合わせて努力してまいります。 何卒旧倍のご支援とお引き立てを賜りますよう、 
よろしくお願い申し上げます。 

卓話時間

演 題:『ロータリーの友』って知ってる?
卓話者:ロータリーの友事務所 編集長 野崎恭子 様

※卓話の内容はYouTubeでご視聴いただけます。 

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4

https://page.line.me/aop9466c
https://page.line.me/aop9466c
http://www.nosacks.co.jp/
http://www.nosacks.co.jp/


点鐘

点鐘 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

